

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 31 DE MAYO DE 2018 Y 2017.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 1001,969.9	\$ 1018,776.7
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	7,009.1	5,464.7
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	238,389.2	177,638.1
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3057,985.0	2980,021.3
	<u>4305,353.2</u>	<u>4181,900.8</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	7,949.9	8,649.9
INVERSIONES ACCIONARIAS	4,855.1	4,635.3
DIVERSOS (NETO)	25,903.8	22,416.5
	<u>38,708.8</u>	<u>35,701.7</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	<u>97,843.4</u>	<u>97,419.8</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 4441,905.4</u>	<u>\$ 4315,022.3</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3169,873.3	\$ 2959,120.6
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	21,481.2	25,173.9
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	43,533.7	173,361.7
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	309,168.8	309,168.8
TITULOS DE EMISION PROPIA	249,208.4	219,150.5
DIVERSOS	18,096.6	26,362.1
	<u>3811,362.0</u>	<u>3712,337.6</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	59,735.5	62,557.8
PROVISIONES	24,157.9	21,295.4
DIVERSOS	21,176.5	21,021.1
	<u>105,069.9</u>	<u>104,874.3</u>
TOTAL PASIVOS	<u>3916,431.9</u>	<u>3817,211.9</u>
INTERES MINORITARIO	<u>15.7</u>	<u>15.4</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	227,957.8	200,295.0
TOTAL PATRIMONIO	<u>525,457.8</u>	<u>497,795.0</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 4441,905.4</u>	<u>\$ 4315,022.3</u>

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2018 Y 2017.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 117,418.9	\$ 113,344.2
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	11,955.1	11,566.5
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	4,368.0	4,172.7
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	102.7	185.9
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	44.8	21.8
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	5,427.0	2,003.3
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	410.8	385.8
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	24,185.7	22,434.2
	<u>163,913.0</u>	<u>154,114.4</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	19,173.7	17,981.4
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	10,784.6	12,896.0
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	5,850.6	5,292.3
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	52.8	21.3
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	2.9	4.0
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	9,943.0	11,101.2
	<u>45,807.6</u>	<u>47,296.2</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	118,105.4	106,818.2
RESERVAS DE SANEAMIENTO	16,846.4	28,849.9
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>101,259.0</u>	<u>77,968.3</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	29,580.9	26,219.4
GENERALES	24,170.7	19,929.1
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	3,893.5	3,808.7
	<u>57,645.1</u>	<u>49,957.2</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	43,613.9	28,011.1
DIVIDENDOS	-	-
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	8,036.2	8,530.6
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>51,650.1</u>	<u>36,541.7</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(15,383.4)	(11,489.8)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	(1,869.6)	(1,424.4)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>34,397.1</u>	<u>23,627.5</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA:	(0.1)	(0.9)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u>\$ 34,397.0</u>	<u>\$ 23,626.6</u>